

สรุปบัญชีประมาณการงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านสระ อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี
 โครงการ ก่อสร้างระบบประปาขนาดเล็ก หมู่ที่ 3 (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)
 ปริมาณงาน ติดตั้งถังประปาทรงลูกบอลล้อมถังกรอง และอุปกรณ์ครบชุด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองหัววัง ตำบลบ้านสระ อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี
 บริเวณบ้าน น.ส.หทัยรัตน์ จันทร์สุวรรณ
 หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านสระ
 ประมาณการ นายณัฐ จรูญธิตวิวัฒน์

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

วันที่ 21 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	FACTOR(F)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร				
	1.1 หมวดงานฐานราก	194,178.83	1.3091	254,199.50	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์				
	2.1 งานท่อถังเหล็กและถังกรองน้ำเหล็ก	279,000.00	1.0700	298,530.00	
สรุป		รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง		552,729.50	
(ตัวอักษร)		สรุปเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้าง		535,000.00	
		(ห้าแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		-	

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบในราคาจ้างเหมาก่อสร้างและให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลาง
 จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายสุพจน์ อู่สุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ประมาณการ
 (นายณัฐ จรูญธิตวิวัฒน์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายณัฐ จรูญธิตวิวัฒน์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ตรวจ
 (นายสุพจน์ อู่สุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางน้ำฝน เพิ่มพูล)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ เห็นชอบ
 (นายสุพจน์ อู่สุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ☒ อนุมัติ
 (นายสมเด็จ ชาวบ้านกว้าง) ☐ ไม่อนุมัติ
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านสระ

บัญชีประมาณการงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านสระ อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี
 โครงการ ก่อสร้างระบบประปาขนาดเล็ก หมู่ที่ 3 (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)
 ปริมาณงาน ติดตั้งถังประปาทรงลูกบอลพร้อมถังกรอง และอุปกรณ์ครบชุด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองหัววัง ตำบลบ้านสระ อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี
 บริเวณบ้าน น.ส.หทัยรัตน์ จันทร์สุวรรณ
 หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านสระ
 ประมาณการ นายณัฐ จรูญธิตวิวัฒน์

วันที่ 21 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	ถังเหล็กเก็บน้ำแบบลูกบอล ขนาด 12 ลบ.ม. ชนิดแบบมีฐานเข็ม พร้อมติดตั้ง	1	ชุด	214,000.00	214,000.00	0.00	0.00	214,000.00
2	ถังกรองน้ำเหล็กพร้อมรวมอุปกรณ์ และติดตั้ง	1	ชุด	65,000.00	65,000.00	0.00	0.00	65,000.00
	รวม 1							279,000.00
3	หมวดงานฐานรากทอถังเหล็ก 12 ลบ.ม.							
	3.1 ขุดดินพร้อมถมกับ	10.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	168.00	1,680.00	1,680.00
	3.2 เสาค้ำ ขนาด 0.15 x 0.15 x 6.00 ม.	13	ต้น	756.00	9,828.00	179.00	2,327.00	12,155.00
	3.3 คอนกรีตโครงสร้าง ชนิด 1:2:4	3.00	ลบ.ม.	1,650.00	4,950.00	350.00	1,050.00	6,000.00
	3.4 เหล็ก RB Ø 6 มม.	30	กก.	25.00	750.00	0.00	0.00	750.00
	3.5 เหล็ก RB Ø 9 มม.	90	กก.	20.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00
	3.6 ไม้แบบหล่อคอนกรีต	3.54	ตร.ม.	430.00	1,522.20	139.00	492.06	2,014.26
	3.7 ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก	71.00	213.00	0.00	0.00	213.00
	3.8 ทรายหยาบอัดแน่น	2.00	ลบ.ม.	430.00	860.00	0.00	0.00	860.00
	3.9 โน้ตสกรูยึดท่อถัง ขนาด 25 มม.	8.00	ตัว	150.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00
	รวม 2							26,672.26
4	หมวดงานฐานกรองน้ำ							
	4.1 ขุดดินพร้อมปรับเกลี่ย	0.33	ลบ.ม.	0.00	0.00	168.00	55.44	55.44
	4.2 คอนกรีตโครงสร้าง ชนิด 1:2:4	0.45	ลบ.ม.	1,650.00	742.50	350.00	157.50	900.00
	4.3 ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.50	ตร.ม.	430.00	645.00	139.00	208.50	853.50
	4.4 เหล็ก RB Ø 9 มม.	20.00	กก.	20.00	400.00	0.00	0.00	400.00
	4.5 ตะปู	0.50	กก.	71.65	35.83	0.00	0.00	35.83
	รวม 3							2,244.77
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงก่อสร้าง (2+3)							28,917.03
	รวม (2+3)							28,917.03
(ตัวอักษร)	(-สองหมื่นแปดพันเก้าร้อยสิบเจ็ดบาทสามสตางค์-)							-

หมายเหตุ - ราคาค่าวัสดุก่อสร้างอ้างอิงตามราคาฯ สำนักพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี ประจำเดือน มิถุนายน 2568
 หรือตามราคาในปัจจุบันที่มีการซื้อขายกันภายในท้องถิ่น

ลงชื่อ ประมาณการ
 (นายณัฐ จรูญธิตวิวัฒน์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ตรวจ
 นายสุพจน์ อยู่สุวรรณ
 ผู้อำนวยการกองช่าง

วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘

หมายเหตุ - ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงตามราคาข สำนัักพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี ประจำเดือน มิถุนายน 2568 หรือตามราคาในปัจจุบันที่มีการซื้อขายกันภายในท้องถิ่น

ลงชื่อ ตรวจ
(นายสุพจน์ อยู่สุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง